ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от      _____2013                                                                                       №

п. Пречистое

О внесении изменений в  административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» утвержденный постановлением администрации Первомайского муниципального района от   21.06.2012г. № 373 «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.3. регламента слова «30 календарных дней» заменить словами «15 календарных дней»;

1.2. пункт 2.3 регламента изложить в новой редакции:

«2.3. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является предоставление субсидии на развитие и поддержку субъектов малого или среднего предпринимательства, на условиях, определенных Порядком предоставления субсидии , утвержденным постановлением администрации Первомайского муниципального района № 777 от 12.11.2012 года.».

1.3.пункт 2.5. регламента дополнить  абзацами следующего содержания:

« –  федеральным законом № 135-ФЗ от 26.07.2006 года  «О защите конкуренции»;

- федеральным законом № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»»;
1.4. В пункте 2.8. слова «в том числе для отказа в рассмотрении документов» исключить;

1.5. В пункте 2.8.1. слова «рассмотрении документов и» исключить;

1.6. Пункт 2.12.1. дополнить предложением: «Места ожидания и приема заявлений должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

1.7. Пункт 5.2  регламента изложить в новой редакции:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении  муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»;

1.8.  пункт 5.5 регламента изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Первомайского муниципального района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального района                                                    И.И. Голядкина